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Fl atus vocis

Jos maailma halutaan pelastaa, kauhun tasapaino ei ole yh-
tään hullumpi idea. Ydinpommien osalta se toimii loistavasti,
mutta kirjoissa on se paha puoli, että ne eivät jää hyllyyn vain
pelotteiksi. Ihmisillä on halu kokeilla, varsinkin kaikkea, mil-
lä voi saada kuuppansa sekaisin.

Tsiisus miten hirvittävää paskaa ja lukijan aliarvioimista
koko maailmankirjallisuus! Todellinen mutavyöry mystiik-
kaa, politiikkaa ja salaseuroja, jatkuvalla ryminällä epäus-
kottavia tapahtumia, yleistä huurupäisyyttä, historiaa jne.
Henkilöhahmojen karmiva paperinohuus johtunee osin
siitä, että ne eivät ole mielikuvituksen tuotetta: humanisti-
sesti sivistyneet mutta vaille kunnollista ammattikoulutusta
jääneet, ruumiilliseen työhön kykenemättömät kynäniekat
ovat raiskanneet minunkin aivoni niin, etten kykene enää
keskittymään yhtään mihinkään. Parhaassa mahdollisessa
maailmassa minun pitäisi lällätellä loputtomassa psykoosis-
sa suljetun osaston nurkassa, kuola tasaisesti kummastakin
suupielestä valuen.

Pahinta kaikesta on runous. Jos päänupissa olisi kaikki
kondiksessa, mihin silloin lyriikkaa tarvittaisiin? Aivopie-
ruja, tyhjää sanahelinää vailla sisältöä: aina samat maailman-
lopun varoitukset, ”Älä ui tai ihosi sulaa” -huudot virvoit-
tavien vetten äärellä. Vain sairaan mielen fantasioita, mutta
pahimpina hetkinä tulee mieleen, että tähän on varmasti jo-
kin järkevä syy.
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Parr anpärinä ä k atvealueelta

Jotain runoustyyppistä tuntuu hautuvan aivokopan takaluu-
kussa. Ehkä se on taas jotain apokryfistä tiskinalustavaraa,
täysin satunnaista, järjetöntä ja epäjohdonmukaista tekstiä,
mutta onhan se hyvä excuse sairaille aivoituksille. Hyviä jut-
tuja mm. helvetistä, depressiosta ym. hyvistä aiheista. Ja sit
Lostariin Pauliinan, Jarkon, Sinikan, Henriikan, Teemun,
Harryn ja Sailan kanssa… Tämä lause on vain provokaatio,
mutta tätä miettii, kun katsoo, miten tätä valtavaa ja kasva-
vaa ihmismassaa paapotaan.

Ei vaadita mitään, mitä kaikilta muilta kirjoittavilta
kulttuureilta vaaditaan, ymmärretään mikä tahansa älyt-
tömyys: eläinten oikeudet, ekologia, rauhanaate, raittius,
miesliike, naisliike, itäsuomalaiset alkuperäislehmät, psyko-
analyysi, monikulttuurisuus, pyöräily, italialainen jalkapallo,
ranskalainen filosofia, abortti, elävä maaseutu, The Smiths,
pillu ja sen saanti, peniksen koko, keski-ikä ja sitä myöten
kuolema jne.

Uskomattoman törkeä kyynisyys on oma lukunsa, nehän
nimenomaan haluavat ”humoristisia tarinoita Lapin kalave-
siltä” ja vielä miesten välistä ystävyyttä, harmonian etsintää
luonnosta, koettuja ja kestettyjä vastoinkäymisiä ja sokerina
pohjalla perhokalastuksen filosofiaa! Miksi vitussa sisään ei
ole menty ryminällä suojaliiveissä ja -kypärissä, kyynelkaa-
sun ja konetuliaseiden voimalla? Tarvittaisiin helvetin kovia,
nopeita ja päättäväisiä toimia yleishumaanin paskanlöpinän
sijasta, saataisiin siinä rähinässä näkyviin alan harrastajien
todellinen psyykkinen tila. Toivottavasti jotain siedettävää
diagnoosia löytyy, että löytyisi hoitokin.
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Mitä Suomi lukee ?

There will be blood… Yks vituhhailee. Paljon laksatiiveja. Pal-
jain jaloin kusiputkan lattialietteessä. Mättö töm töm, auts
töks töks! Saunassa perrrkkhele. Tulink mää jo vai onk tää
hoitoainet? Siinä stondaa totuus niin giganttisin kirjaimin,
että sortuu pian maa alta ja jättää vain kirjainten yläreunat
näkyviin. Ihmetellä sopii, millaisia lauseita niistä sitten muo-
dostuu.

Elävä nykykirjallisuus on puhetta kuolleella kielellä, sii-
nä ei ole iloa eikä sitä elähdytä toivo siitä, että tauottoman
nekrologisen vuodatuksen taustalla yhä häämöttäisi jonkin-
lainen terve kielellinen normaalius. Puheen melodia ja väri
huokuvat lempeää suvaitsevaisuutta ja humaania huolen-
pitoa, ne suorastaan syleilevät maailmaa. Sisältö sen sijaan
on kuin ivallisen, katkeran ja kaikesta marisevan vasemmis-
tolaisen hoitotädin nipotusta. Lopussa päädytään aina Ame-
rikan-vastaiseen jankutukseen.

Lukeminen on sairaalloista ajantuhlausta. Se muistuttaa,
että elämä ei ole vain järjen suora polku vaan myös mieli-
kuvituksen labyrintti, saatanallinen katakombi. Onneksi yhä
useammat yksilöt ja kokonaiset kansatkin jo tiedostavat, että
perkele, mehän katotaan tositelkkaria jos huvittaa, eikä lueta
jumalauta yhtäkään kirjaa! Kirjallisuuden tehtävä on kuiten-
kin yhä se sama vanha: kertoa meille omilla sanoillamme,
keitä me todella olemme. Kirjat ovat suuria suruviestejä,
kuin vastasyntyneitten kuolinilmoituksia lukisi.
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Näin kirjani ovat sy nty neet

Runoilijat ovat rohkeita ja hyvännäköisiä. Tosin heillä on
sairas kuolemankaipuu. Siis itsemurhapommittaja-ainesta!
Näitä herkkänä väriseviä ja helposti katkeroituvia kynäilijöitä
tulee perheistä, joissa äidin puolella on rääväsuisia naisia ja
yksi noitakin, melko erikoinen ihminen.

Koska on elettävä sellainen elämä, josta syntyy märkäkor-
vainen wannabe-kirjailija, nuori runoilijakandidaatti jättää
koulut kesken ja kärvistelee laitosapulaisena lastenkodissa tai
kehitysvammalaitoksessa. Hihaan tarttuvat karunpuoleiset
tarinat suodattuvat paperille kahdenkymmenen vuoden mit-
taisen kirjoitusprosessin aikana: vailla itsesensuuria, mitään
tai ketään säästelemättä hän kirjoittaa riipaisevia kuvauksia
mm. mummon kuolemasta ja Hansan Hesburgerin vessan-
pöntöstä. Mitä sairaampaa, sen parempaa: runot, fantasia,
shamanismi, anustapit, henkinen kasvu, enkelit… Ehkä voi-
maannun vielä itsekin niin, että saan kyhätyksi ostoslistaa
pidemmän kirjoituksen!

Mulle ainakaan ei kirjallisuus toimi pakopaikkana, vaan
just päinvastoin: psykoottinen maailma, jossa vain voimak-
kaimmat, röyhkeimmät ja ovelimmat selviävät hengissä, her-
kistää ja virkistää ja auttaa minua karistamaan yltäni arjen
harmaan pölyn. Myös häiriintynyt solvausten ja rivouksien
huutelu kebabkioskin jonossa tarjoaa varteenotettavan mah-
dollisuuden järjissä pysymiseen kaiken paskan keskellä: yl-
lättävä ja näyttävä äkkikuolema asfalttiviidakossa on toiveita
herättävä visio verrattuna jokapäiväiseen koomailuun mai-
don ja hunajan maassa.
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